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Odpowiadając na petycję, przekazaną przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, 

w sprawie polityki rodzinnej, uprzejmie informuję;

Nie są prowadzone prace mające na celu uznanie wychowania dzieci przez rodziców 

za zatrudnienie w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy.

Dostrzegając potrzebę wsparcia rodziców w wychowywaniu dzieci został 

wprowadzony Program „Rodzina 5 00+”.

Program „Rodzina 500+” to bardzo znacząca pomoc finansowa ze strony państwa 

dla rodzin wychowujących dzieci. Jest to jednoznaczny sygnał ze strony państwa, że rodzina 

nie jest i nie będzie pozbawiona wsparcia państwa w ponoszeniu kosztów utrzymania dzieci. 

Program daje polskim rodzinom z dziećmi wzrost poczucia bezpieczeństwa ekonomicznego 

i w konsekwencji będzie również zachętą do posiadania dzieci.

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2134) wprowadziła do systemu prawnego nowy rodzaj świadczenia - 

świadczenie wychowawcze.

Świadczenie wychowawcze przysługuje na dzieci w wieku do ukończenia przez 

nie 18. roku życia. Świadczenie wychowawcze przysługuje na pierwsze dziecko, definiowane 

jako jedyne lub najstarsze dziecko w rodzinie w wieku do ukończenia 18. roku życia, jeżeli 

przeciętny, miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę, nie przekracza kwoty 800 zł 

lub 1200 zł, jeżeli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne.

Dla rodzin niezamożnych, wprowadzono, poprzez kryterium dochodowe, możliwość 

otrzymania świadczenia wychowawczego na pierwsze dziecko.
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Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci przewiduje, że na drugie i każde 

kolejne dziecko w rodzinie świadczenie wychowawcze przysługuje wszystkim rodzinom, 

bez względu na ich dochód.

Z założenia, świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dziecko, nie jest 

świadczeniem socjalnym, ale przede wszystkim powszechnym i demograficznym. 

Jak wynika z przeprowadzonych badań społecznych 53% rodzin w Polsce posiada tylko 

jedno dziecko. Programu „Rodzina 500+” ma być impulsem, który zachęci te rodziny 

do podjęcia decyzji o posiadaniu jeszcze jednego dziecka poprzez zagwarantowanie 

dodatkowej, długofalowej pomocy finansowej ze strony państwa bez względu na osiągany 

przez rodzinę dochód. W obecnej sytuacji demograficznej Polski każdy, nawet 

najmniejszy przyrost liczby urodzeń, jest pożądany i oczekiwany.

Nie są obecnie prowadzone prace nad zmianami ww. ustawy.

Powyższe stanowisko Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zostało 

przedstawione w odpowiedzi na petycję nr 36, udzielonej w dniu 27 lipca 2018 r. 

i zamieszczonej na stronie internetowej pod adresem: 

https ://www. gov.pl/web/rodzina/petycj a-3 6.
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